INDICAÇÃO Nº 245/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que empreenda medidas, visando um melhor escoamento de águas pluviais na rua Opala, altura do número 99, no bairro da Tijuca.

JUSTIFICATIVA

Os serviços de captação  e escoamento de águas pluviais, com instalação de bueiros, foi realizado em apenas um trecho dessa rua. A outra parte vem sofrendo com a água que fica parada em frente suas residências.

A medida solicitada viria pois, beneficiar sobremaneira os moradores dessa área.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2002.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE